
 

AMMINISTRAZIONE SEPARATA 

DEI BENI CIVICI 

ASSEGNATI IN USO CIVICO ALLA FRAZIONE DI COLLI DI MONTE BOVE 

DEL COMUNE DI CARSOLI  (AQ) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO AMMINISTRATIVO 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
IL SEGRETARIO DELL’AMMINISTRAZIONE 

 

Visto l’art. 49, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000; 

Vista la proposta deliberazione, e riscontratane la regolarità tecnico-contabile; 

 

ESPRIME 

 

Parere favorevole. 

 

Il Segretario dell’Amministrazione 

F.to dott. Giampiero Attili 

 

 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno primo del mese di aprile, alle ore 16.00, nella sede 

dell’Amministrazione Separata in Colli di Monte Bove, convocato con appositi avvisi, si è riunito 

il Comitato Amministrativo nelle persone dei signori: 

                    
  PRESENTI ASSENTI 

Mario Dionisi        PRESIDENTE X  

Giuseppe Simeoni      COMPONENTE X  

Renato Santarelli      COMPONENTE X  

Martina Frate      COMPONENTE   X 

Paolo Zazza      COMPONENTE X    

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e cura la verbalizzazione, ai sensi 

dell’art. 97, comma 4, lett. a), del d.lgs. 267/2000, il Segretario, dott. Giampiero Attili. 
 

Il Presidente, sig. Mario Dionisi, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto. 

N.  10 

DEL  

 1.4.2017 

OGGETTO: Indizione nuova asta pubblica per la vendita 

del materiale legnoso ritraibile dal taglio colturale di fine 

turno del bosco ceduo a prevalenza di carpino nero situato 

in località I Peschi  - Colle Prata. 

COPIA 



 

Oggetto: Indizione nuova asta pubblica per la vendita del materiale legnoso ritraibile 

dal taglio colturale di fine turno del bosco ceduo a prevalenza di carpino nero 

situato in località I Peschi  - Colle Prata. 

 

IL COMITATO AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che con del Comitato Amministrativo n. 3 del 25.1.2016  sono stati approvati i 

progetti di taglio colturale di fine turno di boschi cedui siti in diverse aree di proprietà di 

questa Amministrazione, tra cui quello sito in località “I Peschi  - Colle Prata”; 

   

Vista la determinazione dirigenziale regionale n. DPD 025/260 del 29.8.2016, con la quale è 

stato autorizzato, con prescrizioni,  il taglio colturale inerente il bosco sito in località I Peschi  

- Colle Prata; 

 

Viste le deliberazioni del Comitato Amministrativo: 

 a) n. 18 del 15.9.2016, con la quale è stata indetta asta pubblica per la vendita del 

legname ritraibile dal taglio colturale di fine turno del bosco ceduo sito in località I Peschi-

Colle Prata, e approvato il relativo schema di avviso d’asta; 

 b) n. 22 del 10.12.2016, con la quale, preso atto del verbale di gara deserta, è stata 

indetta una nuova asta pubblica (secondo esperimento di gara), e approvato il relativo schema 

di avviso d’asta; 

 c) n. 3 del 21.1.2017, con la quale, preso atto del nuovo verbale di gara deserta, è stata 

indetta una ulteriore asta pubblica (terzo esperimento di gara), e approvato il relativo schema 

di avviso d’asta; 

 d) n. 4 del 18.2.2017, con la quale, preso atto del terzo verbale di gara deserta,  stato 

conferito al dott. for. Franco Onori di Collalto Sabino, iscritto al n. 51 dell’Ordine dei dottori 

agronomi e forestali di Rieti, redattore del progetto di taglio colturale di fine turno del ceduo a 

prevalenza di carpino nero di proprietà di questa Amministrazione sito in località I Peschi-

Colle Prata, l’incarico di redigere una perizia finalizzata alla revisione del prezzo a base d’asta 

della vendita del legname ritraibile dal suddetto taglio; 

 e) n. 9 del 25.2.107, con la quale è stata approvata la perizia redatta dal dott. for. 

Franco Onori di Collalto Sabino recante la revisione del prezzo a base d’asta della vendita del 

legname ritraibile dal taglio colturale di fine turno del bosco ceduo sito in località I Peschi-

Colle Prata, che prevede un nuovo prezzo a base d’asta di € 35.774,13, sempre al netto di IVA 

e spese tecniche; 

 

Ritenuto di provvedere alla vendita di detto legname mediante asta pubblica, da tenersi per 

mezzo di offerte segrete da confrontarsi col prezzo base indicato nell'avviso d'asta, ai sensi 

dell’art. 73, lett. c), del Regolamento approvato con R.D. n. 827/1924; 

 

Visto l’allegato schema di avviso d’asta, ritenuto meritevole di approvazione; 

 

Dato atto e precisato, ai sensi dell’art. 192 del Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000, 

che: 

 

a) il fine che si intende perseguire è quello di provvedere alla vendita del bosco ceduo sito in 

località I Peschi-Colle Prata; 

b) l’oggetto del contratto è costituito dalla vendita del materiale legnoso ritraibile dalla 

vendita suddetta, come sopra precisato; la forma contrattuale è quella dell’atto pubblico 



amministrativo; le clausole essenziali sono quelle riportate nel capitolato generale d’oneri 

approvato unitamente al progetto di taglio approvato con la deliberazione n. 3 del 

25.1.2016, sopra richiamata; 

c) alla scelta del contraente si provvederà mediante asta pubblica, con aggiudicazione al 

miglior offerente, come sopra meglio specificato; 

 

Dato atto che la presente proposta di deliberazione non comporta assunzione di impegni di 

spesa; 
 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati apposti i pareri tecnico e contabile dal 

Segretario dell’Amministrazione, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) Di indire nuova asta pubblica per la vendita del legname ritraibile dal taglio colturale di 

fine turno del bosco ceduo siti in località “I Peschi  - Colle Prata”, alle condizioni e con le 

modalità di cui premessa; 

 

2) Di approvare pertanto lo schema di avviso d’asta che, allegato al presente provvedimento, 

ne costituisce parte integrante e sostanziale;  

 

3) Di dare mandato al Segretario dell’Amministrazione per ogni adempimento successivo e 

conseguente alla presente deliberazione, ivi compresa la pubblicazione dell’avviso d’asta; 

 

4) Di rendere, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

  



Di quanto sopra è redatto il presente verbale, che viene letto, approvato e come appresso 

sottoscritto. 

 

Il Presidente dell’Amministrazione Il Segretario dell’Amministrazione 

F.to Mario Dionisi F.to dott. Giampiero Attili 
 

 

 

 

Colli di Monte Bove, 29 maggio 2017 

 

 

Il Segretario dell’Amministrazione 

dott. Giampiero Attili 

             

 

 
 


